
 

 
COMUNE DI MONFORTE 

D'ALBA  
Provincia di Cuneo 

 
 

Copia 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 22 
 
 
OGGETTO: 
ADESIONE AL TROFEO TURISTICO "BORGHI IN MOTO" - EDIZIONE 2022 

 

L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di febbraio alle ore venti e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle riunioni, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
All'appello risultano: 

COGNOME E NOME Presenti 
GENESIO LIVIO - Presidente 
 

Sì 

BOTTO CLAUDIO - Vice Sindaco 
 

Sì 

CONTERNO STEFANO - Assessore 
 

Sì 
 

TOTALE PRESENTI 
 

3 

TOTALE ASSENTI 
 

0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Signora VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GENESIO LIVIO Sindaco, riconosciuta legale 

l'adunanza,assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 
 

 
 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la valorizzazione turistica del territorio di Monforte d’Alba rientra nelle linee 
programmatiche di governo di questa Amministrazione Comunale, rappresentandone uno degli obiettivi 
prioritari; 
 
RILEVATA la necessità di proseguire nell’opera di valorizzazione del territorio, già riavviata con 
intensità durante la scorsa stagione primaverile ed estiva, dopo il periodo di stasi causato dalla emergenza 
sanitaria;  
 
DATO ATTO che in questo anno si terrà la seconda edizione dell’iniziativa turistica denominata “Borghi 
in Moto”, promossa ed organizzata dall’associazione Maxi Moto Group 2.0 in collaborazione con i 
Borghi più Belli d’Italia, tra i quali questo Comune è da anni annoverato; 
 
CONSIDERATO che tale iniziativa consiste in un trofeo moto-turistico messo in palio per i motociclisti 
che, nell’arco temporale da marzo ad ottobre, visiteranno il più alto numero di Borghi più Belli d’Italia, 
compiendo soste turistiche e frequentandone le strutture ricettive in cui saranno rilasciati attestati di 
accesso;  
 
CONSIDERATO, altresì, che l’essenza della manifestazione è quella di far ripartire il turismo e l’intero 
settore turistico – ricettivo, permettendo ai partecipanti di scoprire ed apprezzare in modo autentico la 
storia, l’arte, la cultura, i paesaggi e l’enogastronomia dei Borghi più Belli d’Italia;  
 
DATO ATTO che la realizzazione del predetto progetto prevede il coinvolgimento delle strutture 
turistico-ricettive del territorio, le quali potranno programmare e promuovere specifiche convenzioni per 
i motociclisti appartenenti al circuito; 
 
DATO ATTO, inoltre, che l’adesione all’iniziativa “Borghi in Moto” non comporta oneri economici a 
carico del Comune di Monforte d’Alba; 
 
RITENUTO, quindi, per la valenza turistica e sociale dell’iniziativa di cui sopra, di poter aderire al 
Trofeo “Borghi in Moto” - edizione 2022, descritto in premessa; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 48 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 Con voti tutti favorevoli, espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito riportata 
integralmente; 
 

2) di aderire al Trofeo “Borghi in Moto” – edizione 2022, promosso ed organizzato 
dall’associazione Maxi Moto Group 2.0, in collaborazione con i Borghi più Belli d’Italia; 

 
3) di autorizzare l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale promozionale; 

 



4) di sostenere l’iniziativa in parola promuovendola attraverso i canali istituzionali del Comune di 
Monforte d’Alba ed informando le attività turistico-ricettive locali della possibilità di 
programmare specifiche convenzioni o benefits per i motociclisti iscritti al Trofeo; 
 

 
Con successiva ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata 

immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 

Il Presidente 
 

F.to GENESIO LIVIO 
 

 

Il Segretario 
 

F.to VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato il giorno                  all'Albo Pretorio del Comune dove rimarrà 
esposto per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 comma 1° D.Lgs. 18-08-2000 n° 267.  
 
Monforte d'Alba, lì  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 
 

 
 
Atto inviato al Prefetto in data _____________________ Prot. n. ____________ 
 
 
 
 
Atto inviato in elenco ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in data   Prot. 
n.  
 
 

ESECUTIVITA' 
 
 

 Ai sensi  dell'art. 134, comma 3 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,  
 
 Ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,  
 

il 15/02/2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, da servire  per uso amministrativo. 
Monforte d'Alba, lì,                                          
 

IL SEGRETARIO COMUNALEVUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 
 


